

[5. 13.]

## BIJLAGE K.

STAAT van de op St. Martin (Ned. gedeelte) in 1887 direct voor consumtie ingeklaarde goederen, met opgaaf van de waarde naar tarief of factuursprijzen.

| OMSCHRIJVING DER GOEDEREN.        | HOEVEELHEID.               | Bedrag.                 |
|-----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Aardappelen . . . . .             | 82 $\frac{3}{4}$ vaten     | f 496,50                |
| Idem. . . . .                     | 4 manden                   | 12,00                   |
| Aardewerk . . . . .               | (volgens factuur)          | 541,42 <sup>5</sup>     |
| Amandelen (in schillen) . . . . . | 20 kilogrammen             | 12,00                   |
| Appelen (versche) . . . . .       | 5 vaten                    | 50,00                   |
| Idem (gedroogde) . . . . .        | 4.5 kilogrammen            | 2,25                    |
| Arrowroot . . . . .               | 17.5 »                     | 3,50                    |
| Azijn . . . . .                   | 981 liters                 | 196,20                  |
| Bakeljauw . . . . .               | 3820 kilogrammen           | 764,00                  |
| Beschuit, scheeps- . . . . .      | 27 vaten                   | 270,00                  |
| » crackers- . . . . .             | 4 »                        | 48,00                   |
| » » . . . . .                     | 28 kistjes                 | 112,00                  |
| Bezems . . . . .                  | 2 pakken (volgens factuur) | 9,00                    |
| Bitters, Angostura- . . . . .     | 6 kisten                   | 115,00                  |
| Bier . . . . .                    | 950 liters                 | 285,00                  |
| Idem . . . . .                    | 2 manden                   | 8,00                    |
| Bokking . . . . .                 | 261 kistjes                | 130,50                  |
| Boonen . . . . .                  | 132 decaliters             | 66,00                   |
| Boter . . . . .                   | 1517.5 kilogrammen         | 1 517,50                |
| Brandewijn . . . . .              | 8 liters                   | 12,00                   |
| Brandhout . . . . .               | 2 kub. meters              | 4,00                    |
| Cacao . . . . .                   | 80 kilogrammen             | 40,00                   |
| Cement . . . . .                  | 2 vaten (volgens factuur)  | 14,00                   |
| Cherry cordial. . . . .           | 12 kistjes » »             | 75,00                   |
| Cornstarch . . . . .              | 15 kilogrammen             | 3,00                    |
| Confituren . . . . .              | (volgens factuur)          | 25,00                   |
|                                   | Transporteeren             | f 4 811,87 <sup>5</sup> |

| OMSCHRIJVING DER GOEDEREN.          | HOEEVEELHEID.                | Bedrag.                 |
|-------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
|                                     | Per transport                | f 4 811,87 <sup>5</sup> |
| Cigaretten . . . . .                | 5 pakjes                     | 23,75                   |
| Chocolaad . . . . .                 | 10.5 kilogrammen             | 21,00                   |
| Droge goederen . . . . .            | (volgens factuur)            | 16 681,81 <sup>5</sup>  |
| Emmers . . . . .                    | 3 pakken (volgens factuur)   | 15,00                   |
| Florida . . . . .                   | 15 kistjes » »               | 93,75                   |
| Garst . . . . .                     | 42 kilogrammen               | 16,80                   |
| Glaswerk . . . . .                  | (volgens factuur)            | 259,44                  |
| Hammen. . . . .                     | 364 kilogrammen              | 273,00                  |
| Hardhout . . . . .                  | 5 vierkante meters           | 5,00                    |
| Haring . . . . .                    | 35 vaten                     | 350,00                  |
| Haver . . . . .                     | 24 decaliters                | 12,00                   |
| Hout, spruce. . . . .               | 1918 vierkante meters        | 575,40                  |
| » White pine . . . . .              | 2328 » »                     | 838,08                  |
| Huisraad (nieuwe meubels) . . . . . | (volgens factuur)            | 104,75                  |
| Huiden . . . . .                    | 15 kilogrammen               | 6,00                    |
| Houweelen . . . . .                 | 18 dozijn                    | 162,00                  |
| Hooi . . . . .                      | 24 pakken                    | 55,00                   |
| Houtskolen. . . . .                 | 183 vaten                    | 146,40                  |
| Hoepels, ijzeren . . . . .          | 164 stuks                    | 49,20                   |
| Honing . . . . .                    | 4 liters                     | 6,00                    |
| Jenever . . . . .                   | 9 »                          | 4,05                    |
| Jams . . . . .                      | 45 vaten                     | 180,00                  |
| Kaas, Amerikaansche . . . . .       | 208 kilogrammen              | 124,80                  |
| » Edammer. . . . .                  | 2 dozijn                     | 36,00                   |
| » Stolsche . . . . .                | 14 stuks                     | 42,00                   |
| Kaarsen, smeer- . . . . .           | 312 kilogrammen              | 156,00                  |
| » stearine- . . . . .               | 51 »                         | 40,80                   |
| Kachels . . . . .                   | 3 stuks (volgens factuur)    | 72,50                   |
| Kalk . . . . .                      | 14 vaten                     | 14,00                   |
| Klinkers. . . . .                   | 250 stuks                    | 5,00                    |
| Knoflook. . . . .                   | 11 ritsen                    | 3,30                    |
| Koffie. . . . .                     | 800 kilogrammen              | 480,00                  |
| Koorn. . . . .                      | 504 decaliters               | 252,00                  |
| Koornmeel . . . . .                 | 197 vaten                    | 1970,00                 |
| Krijt . . . . .                     | 1 vaatje (volgens factuur)   | 2,00                    |
| Kruidnagels . . . . .               | 3 pakken » »                 | 7,50                    |
| Kruit . . . . .                     | 1/2 vaatje » »               | 10,00                   |
| Limonade . . . . .                  | 39 manden                    | 97,50                   |
| Lucifers . . . . .                  | 1 1/2 kist (volgens factuur) | 37,50                   |
| Macaroni. . . . .                   | 147 kilogrammen              | 88,20                   |
|                                     | Transporteeren               | f 28 129,41             |

| OMSCHRIJVING DER GOEDEREN.   | HOEEVEELHEID.               | Bedrag.     |
|------------------------------|-----------------------------|-------------|
|                              | Per transport               | f 28 129,41 |
| Makreel . . . . .            | 8½ vaten van 70 kilogrammen | 89,25       |
| Masten, (kleine) . . . . .   | 2 stuks (volgens factuur)   | 7,50        |
| Medicijnen . . . . .         | » »                         | 389,50      |
| Meel, tarwe- . . . . .       | 410½ vaten                  | 7 389,00    |
| » rogge- . . . . .           | 62½ »                       | 750,00      |
| Melasse . . . . .            | 2702 decaliters             | 3 782,80    |
| Metaal, (oud) . . . . .      | 1 pak                       | 12,50       |
| Noten, (kokos) . . . . .     | 11,800 stuks                | 472,00      |
| Naaimachines . . . . .       | 4 » (volgens factuur)       | 92,50       |
| Oesters . . . . .            | 17 dozijn blikken           | 119,00      |
| Olie, lijn- . . . . .        | 1161 liters                 | 696,60      |
| » kerosine- . . . . .        | 2800 »                      | 560,00      |
| » zoete- . . . . .           | 128 flesschen               | 76,80       |
| » kokos- . . . . .           | 9 liters                    | 6,30        |
| » reuzel- . . . . .          | 20 »                        | 12,00       |
| Orgeade . . . . .            | 1 kistje (volgens factuur)  | 10,50       |
| Patates, zoete. . . . .      | 289½ vaten                  | 579,00      |
| Peper. . . . .               | 127 kilogrammen             | 63,50       |
| Pik . . . . .                | 1½ vaten                    | 15,00       |
| Pindas . . . . .             | 18 »                        | 90,00       |
| Pluksel . . . . .            | 2 balen (volgens factuur)   | 14,00       |
| Reuzel . . . . .             | 464 kilogrammen             | 232,00      |
| Rozijnen . . . . .           | 39 »                        | 23,40       |
| Rum . . . . .                | 3025 liters                 | 1 270,50    |
| Rijst . . . . .              | 2860 kilogrammen            | 572,00      |
| Sago . . . . .               | 2 vaatjes (volgens factuur) | 22,85       |
| Saleratus . . . . .          | 1 kistje                    | 10,85       |
| Sardijnen. . . . .           | 100¼ blikken                | 25,00       |
| Singels, pine . . . . .      | 3100                        | 18,60       |
| » zwallaba. . . . .          | 10 000                      | 125,00      |
| Schoppen . . . . .           | 5 dozijn                    | 75,00       |
| Sigaren . . . . .            | 1800                        | 18,00       |
| Smeer. . . . .               | 83 kilogrammen              | 24,90       |
| Spek . . . . .               | 26 vaten                    | 1 040,00    |
| Spijkers . . . . .           | 1719 kilogrammen            | 515,70      |
| Stroohoeden. . . . .         | 107½ dozijn                 | 215,00      |
| Suiker, witte . . . . .      | 900 kilogrammen             | 360,00      |
| » bruine . . . . .           | 11 755 »                    | 2 351,00    |
| » kandij. . . . .            | 20 »                        | 20,00       |
| Slijpsteen, kleine . . . . . | 6 stuks (volgens factuur)   | 13,02       |
|                              | Transporteeren              | f 50 289,98 |

| OMSCHRIJVING DER GOEDEREN.      | HOEVEELHEID.                 | Bedrag.     |
|---------------------------------|------------------------------|-------------|
|                                 | Per transport                | f 50 289,98 |
| Tabak, in bladen . . . . .      | 2531 kilogrammen             | 2 024,80    |
| Thee . . . . .                  | 99 »                         | 297,00      |
| Touwwerk . . . . .              | 228 »                        | 136,80      |
| Tongen, gepekeld . . . . .      | 3/2 vaten                    | 45,00       |
| » » . . . . .                   | 1 vaatje                     | 10,00       |
| » gerookte . . . . .            | 6 stuks                      | 9,00        |
| Uien . . . . .                  | 980 kilogrammen              | 196,00      |
| Vellen, geiten . . . . .        | 1½ dozijn                    | 5,25        |
| Verflood . . . . .              | 1418 kilogrammen             | 709,00      |
| Vleesch, gerookt . . . . .      | 6 stuks                      | 18,00       |
| » gezouten . . . . .            | 9 vaten                      | 270,00      |
| Vijgen . . . . .                | 5 kilogrammen                | 3,00        |
| Wijn, roode . . . . .           | 7 vaten                      | 420,00      |
| » » . . . . .                   | 48 flesschen                 | 24,00       |
| » fijne . . . . .               | 30 »                         | 45,00       |
| » vermouthe . . . . .           | 348 »                        | 348,00      |
| » Guignolet . . . . .           | 11 kistjes (volgens factuur) | 103,37      |
| » Sherry . . . . .              | 2 damejeanen » »             | 27,50       |
| IJzer, (plat en rond) . . . . . | 3127,5 kilogrammen           | 625,50      |
| IJzerwaren . . . . .            | volgens factuur              | 163,42      |
| Zalm . . . . .                  | 1 tonnetje                   | 10,00       |
| » . . . . .                     | 4 dozijn blikken             | 36,00       |
| Zeep . . . . .                  | 4405 kilogrammen             | 881,00      |
|                                 | Totaal . . .                 | f 56 697,62 |